
Ergebnis Freies Training 
Pos # Kl. Bewerber (NAT) 

NAME, Vorname (NAT) 

Lizenz 

Lizenz 

Bewerber 

Fahrer 

Fahrzeug 

Sponsor (Lizenz) 

Rd. Schnellste 

Gap 

Diff km/h 

1. 85 KZ2 CRG-TM 13 43,342 84,72 

KREIM, Fabian (DEU) N 1113263 

2. 87 KZ2 Birel ART-TM 12 43,427 84,56 

RIED, Jonas (DEU) IKB 1167350  0,085  0,085 

3. 86 KZ2 Alpha-TM 12 43,617 84,19 

WALTER, Luca (DEU) IKCS 1140650 ADAC Württemberg e.V. (SIC 1005880)
  0,275  0,190 

4. 84 KZ2 CRG-TM 13 43,874 83,69 

LAUER, Mario (DEU) NKA 1117631  0,532  0,257 

5. 172 KZ2G
 Mach 1-TM 12 43,914 83,62 

JURETZKO, Daniel (DEU) N 1066955  0,572  0,040 

6. 89 KZ2 CRG-TM 13 43,925 83,60 

WIEDMANN, Niclas (DEU) IKA  0,583  0,011 

7. 119 KZ2G
 Birel-TM 13 44,026 83,41 

HÄUPLER, Markus (DEU) N 1116851  0,684  0,101 

8. 115 KZ2G
 Tony-TM 13 44,186 83,10 

PIERT, Thomas (DEU) IKCS 1129724  0,844  0,160 

9. 163 KZ2G
 BRM-TM 12 44,266 82,95 

HUBER, Erich (DEU) N 1168741  0,924  0,080 

10. 145 KZ2G
 BRM-TM 11 44,548 82,43 

BUNKE, Michael (DEU) NKA 1104546  1,206  0,282 

11. 186 KZ2G
 CRG-TM 11 44,658 82,22 

CLAUSS, Timo (DEU) NKA 1041753  1,316  0,110 

12. 4 KZ2 CRG-TM 12 44,689 82,17 

LINNER, Nicolas (DEU) N 1168306  1,347  0,031 

13. 96 KZ2 CRG-TM 9 44,842 81,89 

CLAUSS, Timo Jürgen (DEU) NKA 1189866  1,500  0,153 

14. 144 KZ2G
 Mach 1-TM 9 44,918 81,75 

ZADDACH, Frank (DEU) IKCS 1137149  1,576  0,076 

15. 29 KZ2 Alpha-TM 8 45,059 81,49 

HINTERMAYER, Julian (DEU) N 1205384  1,717  0,141 

16. 105 KZ2G
 Alpha-TM 7 46,417 79,11 

HINTERMAYER, René (DEU) N 1198237  3,075  1,358 

17. 196 KZ2G
 BRM-TM 4 46,707 78,62 

DORMANN, Oliver (DEU) N 1172614  3,365  0,290 
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Ergebnis Zeittraining 
Pos # Kl. Bewerber (NAT) 

NAME, Vorname (NAT) 

Lizenz 

Lizenz 

Bewerber 

Fahrer 

Fahrzeug 

Sponsor (Lizenz) 

Rd. Schnellste 

Gap 

Diff km/h 

1. 86 KZ2 Alpha-TM 10 43,256 84,89 

WALTER, Luca (DEU) IKCS 1140650 ADAC Württemberg e.V. (SIC 1005880)


2. 87 KZ2 Birel ART-TM 9 43,286 84,83 

RIED, Jonas (DEU) IKB 1167350  0,030  0,030 

3. 85 KZ2 CRG-TM 9 43,287 84,83 

KREIM, Fabian (DEU) N 1113263  0,031  0,001 

4. 119 KZ2G
 Birel-TM 9 43,672 84,08 

HÄUPLER, Markus (DEU) N 1116851  0,416  0,385 

5. 89 KZ2 CRG-TM 10 43,680 84,07 

WIEDMANN, Niclas (DEU) IKA  0,424  0,008 

6. 84 KZ2 CRG-TM 9 43,691 84,04 

LAUER, Mario (DEU) NKA 1117631  0,435  0,011 

7. 163 KZ2G
 BRM-TM 7 43,882 83,68 

HUBER, Erich (DEU) N 1168741  0,626  0,191 

8. 172 KZ2G
 Mach 1-TM 4 43,951 83,55 

JURETZKO, Daniel (DEU) N 1066955  0,695  0,069 

9. 4 KZ2 CRG-TM 10 44,240 83,00 

LINNER, Nicolas (DEU) N 1168306  0,984  0,289 

10. 145 KZ2G
 BRM-TM 8 44,247 82,99 

BUNKE, Michael (DEU) NKA 1104546  0,991  0,007 

11. 115 KZ2G
 Tony-TM 12 44,265 82,95 

PIERT, Thomas (DEU) IKCS 1129724  1,008  0,018 

12. 29 KZ2 Alpha-TM 4 44,377 82,75 

HINTERMAYER, Julian (DEU) N 1205384  1,121  0,112 

13. 96 KZ2 CRG-TM 7 44,379 82,74 

CLAUSS, Timo Jürgen (DEU) NKA 1189866  1,123  0,002 

14. 186 KZ2G
 CRG-TM 12 44,464 82,58 

CLAUSS, Timo (DEU) NKA 1041753  1,208  0,085 

15. 196 KZ2G
 BRM-TM 9 45,515 80,68 

DORMANN, Oliver (DEU) N 1172614  2,259  1,051 

16. 144 KZ2G
 Mach 1-TM 4 45,582 80,56 

ZADDACH, Frank (DEU) IKCS 1137149  2,326  0,067 

17. 105 KZ2G
 Alpha-TM 5 46,811 78,44 

HINTERMAYER, René (DEU) N 1198237  3,555  1,229 
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Startaufstellung ADAC KZ2 + KZ2 Gentleman 
Finale 1 - KZ2 über 18 Rd. 

4. 29 96 
J. Hintermayer / Alpha-TM / 44,377 T. Clauss / CRG-TM / 44,379 

7. 8. 

4. 

3. 84 4 
M. Lauer / CRG-TM / 43,691 N. Linner / CRG-TM / 44,240 

5. 6. 

2. 85 89 
F. Kreim / CRG-TM / 43,287 N. Wiedmann / CRG-TM / 43,680 

3. 4. 

2. 

1. 86 87 
L. Walter / Alpha-TM / 43,256 J. Ried / Birel ART-TM / 43,286 

1. 2. 
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Ergebnis Finale 1 - KZ2 / ADAC KZ2 + KZ2 Gentleman 
Gestartet: 8, Gewertet: 8, Nicht gewertet: 0 

Pos # Bewerber 

NAME, Vorname (NAT) 

Lizenz 

Lizenz 

Bewerber 

Fahrer 

Fahrzeug 

Sponsor (Lizenz) 

Rd. Total 

km/h 

Gap 

Diff 

Schn. Rd. 

km/h 

in Rd.


1. 86 Alpha-TM 18 13:04,002 43,199 9 

KZ2 WALTER, Luca (DEU) IKCS 1140650 ADAC Württemberg e.V. (SIC 1005880)
 84,31 85,00 

2. 85 CRG-TM 18 13:07,264  3,262 43,397 7 

KZ2 KREIM, Fabian (DEU) N 1113263 83,96  3,262 84,61 

3. 87 Birel ART-TM 18 13:07,757  3,755 43,322 16 

KZ2 RIED, Jonas (DEU) IKB 1167350 83,90  0,493 84,76 

4. 89 CRG-TM 18 13:11,019  7,017 43,528 12 

KZ2 WIEDMANN, Niclas (DEU) IKA 83,56  3,262 84,36 

5. 84 CRG-TM 18 13:15,081 11,079 43,762 5 

KZ2 LAUER, Mario (DEU) NKA 1117631 83,13  4,062 83,91 

6. 4 CRG-TM 18 13:25,509 21,507 44,147 4 

KZ2 LINNER, Nicolas (DEU) N 1168306 82,05 10,428 83,18 

7. 96 CRG-TM 18 13:30,821 26,819 44,460 7 

KZ2 CLAUSS, Timo Jürgen (DEU) NKA 1189866 81,52  5,312 82,59 

8. 29 Alpha-TM 18 13:36,590 32,588 44,299 4 

KZ2 HINTERMAYER, Julian (DEU) N 1205384 80,94  5,769 82,89 

Schnellste Runde: 86 L. WALTER 43,199 in Runde 9 

#29: Spoiler +5 Sek 
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Startaufstellung ADAC KZ2 + KZ2 Gentleman 
Finale 2 - KZ2 über 18 Rd. 

4. 96 29 
T. Clauss / CRG-TM / 13:30,821 J. Hintermayer / Alpha-TM / 13:31,590 

7. 8. 

4. 

3. 84 4 
M. Lauer / CRG-TM / 13:15,081 N. Linner / CRG-TM / 13:25,509 

5. 6. 

2. 87 89 
J. Ried / Birel ART-TM / 13:07,757 N. Wiedmann / CRG-TM / 13:11,019 

3. 4. 

2. 

1. 86 85 
L. Walter / Alpha-TM / 13:04,002 F. Kreim / CRG-TM / 13:07,264 

1. 2. 
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Ergebnis Finale 2 - KZ2 / ADAC KZ2 + KZ2 Gentleman 
Gestartet: 8, Gewertet: 8, Nicht gewertet: 0 

Pos # Bewerber 

NAME, Vorname (NAT) 

Lizenz 

Lizenz 

Bewerber 

Fahrer 

Fahrzeug 

Sponsor (Lizenz) 

Rd. Total 

km/h 

Gap 

Diff 

Schn. Rd. 

km/h 

in Rd.


1. 86 Alpha-TM 18 13:11,919 43,528 11 

KZ2 WALTER, Luca (DEU) IKCS 1140650 ADAC Württemberg e.V. (SIC 1005880)
 83,46 84,36 

2. 89 CRG-TM 18 13:17,271  5,352 43,807 9 

KZ2 WIEDMANN, Niclas (DEU) IKA 82,90  5,352 83,82 

3. 84 CRG-TM 18 13:20,862  8,943 44,006 11 

KZ2 LAUER, Mario (DEU) NKA 1117631 82,53  3,591 83,44 

4. 4 CRG-TM 18 13:32,737 20,818 44,511 8 

KZ2 LINNER, Nicolas (DEU) N 1168306 81,33 11,875 82,50 

5. 29 Alpha-TM 18 13:35,754 23,835 44,490 7 

KZ2 HINTERMAYER, Julian (DEU) N 1205384 81,02  3,017 82,54 

6. 96 CRG-TM 18 13:41,680 29,761 44,649 6 

KZ2 CLAUSS, Timo Jürgen (DEU) NKA 1189866 80,44  5,926 82,24 

7. 85 CRG-TM 13  9:34,934 -5 43,593 9 

KZ2 KREIM, Fabian (DEU) N 1113263 83,03 -5 84,23 

8. 87 Birel ART-TM 13 10:09,021 -5 43,500 9 

KZ2 RIED, Jonas (DEU) IKB 1167350 78,38 34,087 84,41 

Schnellste Runde: 87 J. RIED 43,500 in Runde 9 

- Seite1 - Auswertung: info@motorsport-zeitnahme.de 

Großer Preis der Stadt Bopfingen 2020 
Bopfingen - 12. Juli 2020 
MSC "Ipf" Bopfingen e.V. 

Registriernr.: ADAC-WB: 2141/2020 / : 1020 m 

Zeitnahme: ___________ Rennleiter: _____________Schiedsgericht: ____________ Aushang:_____ 

m.graessle
Genehmigt



Startaufstellung ADAC KZ2 + KZ2 Gentleman 
Finale 3 - KZ2 über 18 Rd. 

4. 85 87 
F. Kreim / CRG-TM / 9:34,934 J. Ried / Birel ART-TM / 10:09,021 

7. 8. 

4. 

3. 29 96 
J. Hintermayer / Alpha-TM / 13:35,754 T. Clauss / CRG-TM / 13:41,680 

5. 6. 

2. 84 4 
M. Lauer / CRG-TM / 13:20,862 N. Linner / CRG-TM / 13:32,737 

3. 4. 

2. 

1. 86 89 
L. Walter / Alpha-TM / 13:11,919 N. Wiedmann / CRG-TM / 13:17,271 

1. 2. 
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Ergebnis Finale 3 - KZ2 / ADAC KZ2 + KZ2 Gentleman 
Gestartet: 8, Gewertet: 8, Nicht gewertet: 0 

Pos # Bewerber 

NAME, Vorname (NAT) 

Lizenz 

Lizenz 

Bewerber 

Fahrer 

Fahrzeug 

Sponsor (Lizenz) 

Rd. Total 

km/h 

Gap 

Diff 

Schn. Rd. 

km/h 

in Rd.


1. 86 Alpha-TM 18 13:15,347 43,737 9 

KZ2 WALTER, Luca (DEU) IKCS 1140650 ADAC Württemberg e.V. (SIC 1005880)
 83,10 83,96 

2. 89 CRG-TM 18 13:18,848  3,501 44,019 8 

KZ2 WIEDMANN, Niclas (DEU) IKA 82,74  3,501 83,42 

3. 87 Birel ART-TM 18 13:21,705  6,358 43,871 17 

KZ2 RIED, Jonas (DEU) IKB 1167350 82,44  2,857 83,70 

4. 84 CRG-TM 18 13:26,544 11,197 44,214 14 

KZ2 LAUER, Mario (DEU) NKA 1117631 81,95  4,839 83,05 

5. 4 CRG-TM 18 13:28,642 13,295 44,356 10 

KZ2 LINNER, Nicolas (DEU) N 1168306 81,74  2,098 82,78 

6. 96 CRG-TM 18 13:43,375 28,028 45,248 7 

KZ2 CLAUSS, Timo Jürgen (DEU) NKA 1189866 80,27 14,733 81,15 

7. 85 CRG-TM 6  4:29,492 -12 43,865 5 

KZ2 KREIM, Fabian (DEU) N 1113263 81,75 -12 83,71 

8. 29 Alpha-TM 4  3:14,510 -14 45,965 3 

KZ2 HINTERMAYER, Julian (DEU) N 1205384 75,51 -2 79,89 

Schnellste Runde: 86 L. WALTER 43,737 in Runde 9 
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Ergebnis Tageswertung KZ2 / ADAC KZ2 + KZ2 Gentleman 
Gestartet: 8, Gewertet: 8, Nicht gewertet: 0 

Pos # Bewerber 

NAME, Vorname (NAT) 

Lizenz 

Lizenz 

Bewerber 

Fahrer 

Fahrzeug 

Sponsor (Lizenz) 

1. Lauf 2. Lauf 3. Lauf Gesamt 

1. 86 Alpha-TM 25,00 25,00 25,00 75,00 

KZ2 WALTER, Luca (DEU) IKCS 1140650 ADAC Württemberg e.V. (SIC 1005880)


2. 89 CRG-TM 13,00 20,00 20,00 53,00 

KZ2 WIEDMANN, Niclas (DEU) IKA 

3. 87 Birel ART-TM 16,00 8,00 16,00 40,00 

KZ2 RIED, Jonas (DEU) IKB 1167350 

4. 84 CRG-TM 11,00 16,00 13,00 40,00 

KZ2 LAUER, Mario (DEU) NKA 1117631 

5. 85 CRG-TM 20,00 9,00 9,00 38,00 

KZ2 KREIM, Fabian (DEU) N 1113263 

6. 4 CRG-TM 10,00 13,00 11,00 34,00 

KZ2 LINNER, Nicolas (DEU) N 1168306 

7. 96 CRG-TM 9,00 10,00 10,00 29,00 

KZ2 CLAUSS, Timo Jürgen (DEU) NKA 1189866 

8. 29 Alpha-TM 8,00 11,00 8,00 27,00 

KZ2 HINTERMAYER, Julian (DEU) N 1205384 

- Seite1 - Auswertung: info@motorsport-zeitnahme.de 

Großer Preis der Stadt Bopfingen 2020 
Bopfingen - 12. Juli 2020 
MSC "Ipf" Bopfingen e.V. 

Registriernr.: ADAC-WB: 2141/2020 / : 1020 m 

Zeitnahme: ___________ Rennleiter: _____________Schiedsgericht: ____________ Aushang:_____ 

m.graessle
Genehmigt


